
UCHWAŁA NR XI/70/15
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz zasad i terminu jej poboru

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 8  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 18a ust. 1 i art.19 pkt 1  lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów w wysokości 35,00 zł rocznie od jednego psa.

2. Wskazanie podmiotów zobowiązanych do płacenia opłaty od posiadania psów oraz zwolnienia 
podmiotowe w tym zakresie określa art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych.

§ 2. 1. Opłata płatna jest z góry, bez wezwania, w dwóch równych ratach tj. pierwsza do dnia 
30 kwietnia, druga do dnia 31 października każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia 
w posiadanie psa.

2. Opłatę wpłaca się u sołtysa lub w Banku Spółdzielczym w Więcborku na rachunek podstawowy 
Urzędu Gminy Sośno.

3. Opłatę płaci się w połowie stawki, jeżeli obowiązek jej uiszczenia powstał w drugiej połowie roku.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/217/13 Rady Gminy Sośno z dnia 24 października 2013 r. w sprawie 
wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz zasad i terminu jej poboru (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. 
z 2013 r., poz. 3166).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. , poz. 528, poz.699, poz.774 i poz.1045.

Id: 712603CF-9FAD-4BEC-BA97-E553F052FF7E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy
może wprowadzić opłatę od posiadania psów; art. 19 tej ustawy upoważnia radę gminy do określenia
zasad ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat lokalnych, które nie mogą
przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłaszanych corocznie przez ministra właściwego do
spraw finansów publicznych. Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r. (M.P. z 2015r., poz. 735)
określił wysokość stawki opłaty od posiadania psa i nie może ona przekroczyć kwoty 120,05 zł rocznie
od jednego psa. Rada Gminy Sośno ustaliła stawkę opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy Sośno
na poziomie przedstawionym w uchwale.

Id: 712603CF-9FAD-4BEC-BA97-E553F052FF7E. Podpisany Strona 1




